UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON BẮC CẦU

Số: 19 /QĐ-MNBC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Long Biên, ngày  07  tháng  03   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v Kiện toàn Ban Chỉ đạo

công tác “Xanh - Sạch- Đẹp - Văn minh – An toàn” năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON BẮC CẦU

Căn cứ Công văn số 101/CĐGD ngày 21/11/2019 của Công đoàn ngành Giáo

dục Hà Nội  về việc hướng dẫn Công đoàn phối hợp với chính quyền các cấp tổ chức

và tham gia xây dựng trường học hạnh phúc;

Căn cứ Công văn số 204/PGD&ĐT ngày 18/11/2021 của phòng GD&ĐT quận

Long Biên về việc tiếp tự thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường “xanh -

sạch - đẹp - văn minh - hạnh phúc” năm 2022;

Căn cứ Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 04/03/2024 của UBND quận Long

Biên về việc triển khai thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh - sạch -

đẹp - văn minh - an toàn” trong các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận Long

Biên, năm 2024

 Xét đề nghị của tổ chuyên môn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo công tác Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - An

toàn năm 2024 gồm các ông (bà) có tên và giữ chức vụ.

1. Bà Ngô Thị Hoài Phương

2. Bà Vũ Thị Nga

3. Bà Trần Thị Tuyết Phượng

4. Bà Từ Thị Quỳnh Trang

5. Bà Trần Thị Đắc Thắng

6. Bà Nguyễn Thị Lan

7. Bà Nguyễn Thị Ánh Hồng

- Hiệu trưởng - BTCB

- P. hiệu trưởng - CTCĐ

- P. hiệu trưởng - PBTCB

- TBTTND

- Giáo viên - TTCM

- TTVP - NV kế toán

- TPCM phụ trách ND

- Trưởng ban

- Phó Ban

- Phó Ban

- Uỷ viên

- Uỷ viên

- Thư ký

- Uỷ viên

 Điều 2. Ban Chỉ đạo công tác Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - An toàn có trách

nhiệm xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện công tác Xanh - Sạch - Đẹp - Văn

minh - An toàn của nhà trường đạt hiệu quả.

Điều 3. Các bộ phận chuyên môn, hành chính kế toán và các ông (bà) có tên tại

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (t/hiện);

- Lưu: VT, BCĐ.

 HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Ngô Thị Hoài Phương

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN TRONG BAN CHỈ ĐẠO

Ban hành kèm theo Quyết định số 19/QĐ-MNBC ngày  07/ 3 / 2024 v/v Kiện toàn

Ban Chỉ đạo công tác Xanh - Sạch - Đẹp - Văn minh - An toàn năm 2024.

STT HỌ VÀ TÊN CHỨC

DANH

Nhiệm vụ

1 Ngô Thị Hoài

Phương

Hiệu trưởng Trưởng ban- Chịu trách nhiệm

chung, thành lập Ban chỉ đạo, Xây

dựng Kế hoạch thực hiện hành

động vì nhà trường xanh - sạch -

đẹp - văn minh - an toàn, lịch kiểm

tra và tổ chức kiểm tra tại đơn vị.

Chỉ đạo Kế toán xây dựng dự toán

thay thế các bảng biểu trang trí,

thay thế các loại hoa, cây cảnh, cây

ăn quả cho phù hợp.

2 Vũ Thị Nga Phó hiệu

trưởng –

CTCĐ

Phó TB- Chỉ đạo đảm bảo vệ sinh

môi trường luôn xanh - sạch - đẹp -

văn minh - an toàn. Tham mưu cho

hiệu trưởng đổi mới xây dựng môi

trường. Sắp xếp, bố trí vườn hoa,

cây cảnh cho phù hợp, kiểm tra

thường xuyên và đột suất theo kế

hoạch. Chịu trách nhiệm công tác

phòng chống dịch bệnh, PCCC,

ATTP.

Xây dựng  quy ước, các tiêu chí

ứng xử giao tiếp văn hóa, thực hiện

tốt chính sách, pháp luật của nhà

nước, quy định, quy chế của ngành,

các quy định về cải cách thủ tục

hành chính.

Xây dựng các Kế hoạch phòng

chống dịch bệnh. Thường xuyên

kiểm tra vệ sinh môi trường xung

quanh trường và trong lớp học. Đề

xuất các biện pháp phòng chống

dịch bệnh, phòng chống TNTT.

3 Trần Thị Tuyết

Phượng

Phó hiệu

trưởng -

Phó TB - Xây dựng thực hiện tốt

quy chế dân chủ, xây dựng và giữ

PBTCB gìn khối đoàn kết trong tập thể nhà

trường. Kiểm tra, giám sát việc

thực hiện chủ trường, đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của Nhà

nước đối với CB,GV,NV

4 Từ Thị Quỳnh

Trang

Giáo viên –

TBTTND

Thực hiện tốt quy chế dân chủ,

Kiểm tra, giám sát việc thực hiện

chủ trường, đường lối của Đảng,

chính sách pháp luật của Nhà nước

đối với CB,GV,NV và quá trình

thực hiện xây dựng trường học

Xanh - sạch - đẹp - văn minh - an

toàn.

5 Trần Thị Đắc Thắng TTCM

Ủy viên- Đôc đốc các GV trong tổ

thực hiện hành động vì nhà trường

xanh - sạch - đẹp - văn minh – an

toàn. Chỉ đạo xây dựng môi trường

giáo dục “Lấy trẻ làm trung tâm” “

Xây dựng trường, lớp học hạnh

phúc” trong lớp đúng quy định,

đúng thời gian. Phân công khu vực

trồng và chăm sóc, vệ sinh môi

trường bồn hoa, cây cảnh, luống

rau cho các khối lớp. Thường

xuyên kiểm tra việc thực hiện của

giáo viên trong tổ, báo cáo kịp thời

kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo.

6 Nguyễn Thị Lan

TTVP- nhân

viên kế toán

Ủy viên- Rà soát, bổ sung  các bồn

hoa cây cảnh và tham gia tổng vệ

sinh môi trường. Phối hợp với

GVNV thực hiện công tác tuyên

truyền vệ sinh nơi làm việc và

trường học.

7 Nguyễn Thị Ánh

Hồng

TT tổ nuôi

Ủy viên- Đôn đốc nhân viên tổ nuôi

giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh

ATTP, tham gia trồng rau sạch

trong nhà trường. Chủ động phối

hợp công tác y tế học đường, phòng

chống dịch bệnh.